
Č. j. 

Nařízení Státní veterinární správy
kterým se mění nařízení Státní veterinární správy 

č.j.

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Středočeský kraj jako místně 
a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 49 odst. 1 písm. c) zák. č. 166/1999 Sb., 
o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 54 odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona a podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách 
zvířat a o změně a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat (právní rámec pro zdraví 
zvířat), v platném znění, nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2020/687 ze dne 17. 
prosince 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/429, 
pokud jde o pravidla pro prevenci a tlumení určitých nákaz uvedených na seznamu, (Nařízení 

ustanovením § 75a odst. 1 a 2 veterinárního zákona nařizuje 
následující

změnu mimořádných veterinárních opatření č. j.
dne 27.11.2024, vyhlášených v s výskytem nebezpečné nákazy 

vysoce patogenní aviární influenzy ptáků na území Středočeského kraje 
k.ú. Kostelní Hlavno (670511)

Čl. 1

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření

Vzhledem k tomu, že uplynula minimální stanovená doba 21 dní pro trvání ochranného 
pásma podle přílohy X nařízení Komise 2020/687 a byla splněna ustanovení článku 39 
odst. 1 nařízení Komise 2020/687, není již nezbytné provádět opatření uvedená pro 
ochranné pásmo v souladu s nařízením Komise 2020/687. Z tohoto důvodu dochází k 
úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru. 

Ochranná a zdolávací opatření nařízená veterinární správ Státní 
veterinární správy pro Středočeský kraj výskytem nebezpečné nákazy 
vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení Státní veterinární správy č. j. 

se mění článku 1 vymezujícím uzavřené 
pásmo 

Původní znění:

„Čl. 1

Vymezení uzavřeného pásma
uzavřené pásmo, které je tvořeno ochranným pásmem a pásmem dozoru:

Ochranným pásmem se stanovují:
Celá následující katastrální území: 

Dřísy (633119); Hlavenec (638960); Konětopy (669059); Kostelní Hlavno (670511); 
Lhota u Dřís (680931); Mečeříž (692395); Sudovo Hlavno (758892);



Pásmem dozoru se stanovují:
Celá následující katastrální území:

Nové Benátky (602108); Obodř (602116); Staré Benátky (602124); Borek nad Labem 
(607517); Brandýs nad Labem (609048); Popovice u Brandýsa nad Labem (609251); 
Stará Boleslav (609170); Brázdim (609773); Byšice (617172); Čečelice (618772); Dolní 
Slivno (630152); Slivínko (630161); Dřevčice u Brandýsa nad Labem (632937); Horní 
Slivno (644111); Hřivno (649171); Jiřice (602078); Káraný (708020); Kochánky 
(667731); Jiřice u Kostelce nad Labem (661031); Kostelec nad Labem (670171); 
Rudeč (670189); Košátky (670740); Kojovice (667919); Kropáčova
Krpy (675091); Střížovice (758086); Sušno (675059); Křenek (675806); Lázně Toušeň 
(767859); Liblice (617199); Vysoká Libeň (788066); Benátecká Vrutice (602060); 
Mratín (700118); Nedomice (717100); Lobkovice (703664); Nový Vestec (708038)
Ovčáry u Dřís (717118); Polerady u Prahy (725218); Předměřice nad Jizerou (734284); 
Sedlec u Benátek nad Jizerou (746665); Otradovice (748366); Skorkov (748382); 
Sluhy (750751); Sojovice (752169); Stará Lysá (753807); Chrást u Tišic (767344); 
Kozly u Tišic (767352); Tišice (767361); Tuřice (771856); Přívory (736376); Všetaty 
(787485); Zápy (609226); Martinov (791008); Záryby (791016); Zdětín u Benátek nad 

Definovaná část následujících katastrálních území:

Čelákovice (619159) severozápadní část katastrálního území u ČOV ohraničená na 
jihovýchodě spojnicí mezi koncem vodní nádrže Mezi Mosty a řekou Labe;

Lysá nad Labem (689505) severozápadní část katastrálního území ohraničená 
potokem Mlynařice od řeky Labe k ulici Ke Karlovu a dále ulicí Stržiště, Sojovická, 
Československé armády a Ke Vrutici;

Malý Újezd (691437) jihovýchodní část katastrálního území na severozápadě 
ohraničené silnicí vedoucí mezi obcí Kly a částí obce Malý Újezd – Vavřineč;

Mělnické Vtelno (692808) jižní část katastrálního území na severu ohraničené silnicí 
č. 16 procházející obcí;“

se mění a nově zní takto:

„Čl. 1
Vymezení uzavřeného pásma

Vymezuje se uzavřené pásmo, které se sestává z pásma dozoru. 

Pásmem dozoru se stanovují 
celá následující katastrální území:

Dřísy (633119); Hlavenec (638960); Konětopy (669059); Kostelní Hlavno (670511); 
Lhota u Dřís (680931); Mečeříž (692395); Sudovo Hlavno (758892);
Nové Benátky (602108); Obodř (602116); Staré Benátky (602124); Borek nad Labem 
(607517); Brandýs nad Labem (609048); Popovice u Brandýsa nad Labem (609251); 
Stará Boleslav (609170); Brázdim (609773); Byšice (617172); Čečelice (618772); Dolní 
Slivno (630152); Slivínko (630161); Dřevčice u Brandýsa nad Labem (632937); Horní 
Slivno (644111); Hřivno (649171); Jiřice (602078); Káraný (708020); Kochánky 
(667731); Jiřice u Kostelce nad Labem (661031); Kostelec nad Labem (670171); 
Rudeč (670189); Košátky (670740); Kojovice (667919); Kropáčova Vrutice (675041); 
Krpy (675091); Střížovice (758086); Sušno (675059); Křenek (675806); Lázně Toušeň 
(767859); Liblice (617199); Vysoká Libeň (788066); Benátecká Vrutice (602060); 



Mratín (700118); Nedomice (717100); Lobkovice (703664); Nový Vestec (708038); 
Ovčáry u Dřís (717118); Polerady u Prahy (725218); Předměřice nad Jizerou (734284
Sedlec u Benátek nad Jizerou (746665); Otradovice (748366); Skorkov (748382); 
Sluhy (750751); Sojovice (752169); Stará Lysá (753807); Chrást u Tišic (767344); 
Kozly u Tišic (767352); Tišice (767361); Tuřice (771856); Přívory (736376); Všetaty 

Zápy (609226); Martinov (791008); Záryby (791016); Zdětín u Benátek nad 

Definovaná část následujících katastrálních území:
Čelákovice (619159) severozápadní část katastrálního území u ČOV ohraničená na 
jihovýchodě spojnicí mezi koncem vodní nádrže Mezi Mosty a řekou Labe;
Lysá nad Labem (689505) severozápadní část katastrálního území ohraničená 
potokem Mlynařice od řeky Labe k ulici Ke Karlovu a dále ulicí Stržiště, Sojovická, 
Československé armády a Ke Vrutici;
Malý Újezd (691437) jihovýchodní část katastrálního území na severozápadě 
ohraničené silnicí vedoucí mezi obcí Kly a částí obce Malý Újezd – Vavřineč;
Mělnické Vtelno (692808) jižní část katastrálního území na severu ohraničené silnicí 
č. 16 procházející obcí;“

Čl. 2

Úprava dalších ustanovení

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č.j. 
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární 

influenzy zůstávají nezměněny.

Čl. 
Společná a závěrečná ustanovení

nařízení nabývá podle § 2 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 35/2021 Sb., 
o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů z 
důvodu naléhavého obecného zájmu, platnosti jeho vyhlášením formou zveřejnění ve Sbírc
právních předpisů a účinnosti počátkem dne následujícího po dni jeho vyhlášení
a čas vyhlášení nařízení je vyznačen ve Sbírce právních předpisů.

(2) Toto nařízení se vyvěšuje na úředních deskách krajského úřadu a všech obecních 
úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů a musí být každému přístupné u krajské 
veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká. 

(3) Státní veterinární správa zveřejní oznámení o vyhlášení nařízení ve Sbírce právních 
předpisů na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byla o vyhlášení 
vyrozuměna

Benešově

MVDr. Otto Vraný
ř Krajské veterinární správy Státní 
veterinární správy pro Středočeský kraj

podepsáno elektronicky



Obdrží:

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 81, 150 00 Praha 5 Smíchov 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535 156 00 Praha 5 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,128 01 PRAHA 2

rozšířenou působností Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Benátky nad Jizerou, Neratovice

Dřísy, Poštovní 12, 27714 Dřísy

Konětopy, Konětopy 14, 27714 Konětopy
Kostelní Hlavno, Kostelní Hlavno 12, 29476 Kostelní Hlavno
Lhota, Boleslavská 47, 27714 Lhota
Mečeříž, Mečeříž 50, 29477 Mečeříž

Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 29471 Benátky 

Brandýs nad Labem Stará Boleslav, Masarykovo náměstí 1, 25001 Brandýs nad Labem Stará Boleslav
Brázdim, Brázdim 30, 25063 Brázdim
Byšice, Tyršovo náměstí 153, 27732 Byšice
Čečelice, Všetatská 41, 27732 Čečelice
Čelákovice, náměstí 5. května 1, 25088 Čelákovice
Dolní Slivno, Dolní Slivno 40, 29478 Dolní Slivno
Dřevčice, Dřevčice 73, 25001 Dřevčice
Horní Slivno, Horní Slivno 107, 29479 Horní Slivno
Chotětov, Husovo náměstí 31, 29428 Chotětov
Jiřice, Jiřice 56, 28922 Jiřice
Káraný, Václavská 19, 25075 Káraný
Kochánky, Kochánky 201, 29474 Kochánky
Kostelec nad Labem, nám. Komenského 1, 27713 Kostelec nad Labem
Košátky, Košátky 4, 29479 Košátky
Kropáčova Vrutice,Kropáčova Vrutice 30, 29479 Kropáčova Vrutice
Křenek, Křenek 23, 27714 Křenek
Lázně Toušeň, Hlavní 56, 25089 Lázně Toušeň

Malý Újezd, Malý Újezd 95, 27731 Malý Újezd
Mělnické Vtelno, Mělnická 49, 27738 Mělnické Vtelno
Mratín, Kostelecká 131, 25063 Mratín

Neratovice, Kojetická 1028, 27711 Neratovice
Nový Vestec, Ke Spořilovu 5, 25075 Nový Vestec
Ovčáry, Ovčáry 41, 27714 Ovčáry

Předměřice nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou 132, 29474 Předměřice nad Jizero

Stará Lysá, Stará Lysá 56, 28926 Stará Lysá
Tišice, Marie Podvalové 334, 27715 Tišice
Tuřice, Tuřice 10, 29474 Tuřice



Všetaty, T. G. Masaryka 69, 27716 Všetaty
Zápy, Zápy 7, 25061 Zápy
Záryby, Záryby 147, 27713 Záryby
Zdětín, Zdětín 158, 29471 Zdětín


		2024-12-19T09:58:36+0100
	Benešov




